
BOE núm. 146 Jueves 17 junio 2004 22255

11284 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2004, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
publica la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Titu-
lados Superiores Especializados del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, por el sistema de pro-
m o c i ó n i n t e r n a , c o n v o c a d a s p o r O r d e n
CTE/2412/2003, de 24 de julio.

De conformidad con lo establecido en las bases 6.2 y 6.3 de
la Orden CTE/2412/2003 de 24 de julio (BOE n.o 211, de 3
de septiembre) por la que se convocó proceso selectivo para cubrir
siete plazas de la Escala —5405— Titulados Superiores Especia-
lizados del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por
el sistema de promoción interna, y una vez remitidas por los Tri-
bunales las correspondientes propuestas definitivas de aspirantes
aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado el proceso selectivo, en cada especialidad, y que figuran
en el Anexo I de esta Resolución. Esta información podrá con-
sultarse en la dirección de internet: www.csic.es.

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales, a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en
el Boletín Oficial del Estado, los aspirantes que figuran aprobados
en el Anexo I deberán presentar en el Registro General del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, calle Serrano, núme-
ro 117, 28006 Madrid, los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad.

b) Fotocopia compulsada del título exigido (base 2.1.e) o cer-
tificación académica que acredite su posesión en la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de solicitudes.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario del servicio de ninguna Admi-
nistración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas, según el modelo que figura como Anexo II
de esta Resolución.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en derecho.

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de
fuerza mayor, no presentaren la documentación o del examen de
la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
establecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser
nombrados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurri-
do por falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administra-
tivo, anta la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Jus-
ticia en cuya circunscripción tengan los interesados su domi-
cilio, a elección de los mismos, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 10.1.i), en relación con la regla segunda del ar-
tículo 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i)
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio,
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la
citada Ley 29/1998.

Madrid, 28 de mayo de 2004.—El Presidente, Carlos Martínez
Alonso.

ANEXO I

Relación de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala
—5405— de Titulados Superiores Especializados del Consejo

Superior de Investigaciones Científicas

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

Biblioteconomía y documentación

1 39182822 Plaza Navas, Miguel Ángel . . . . . 34,2
2 07230002 Morillo Ariza, María Fernanda . . 28,8

Biología y Biomedicina, Ciencias Agrarias, Recursos Naturales y
Ciencia y Tecnología de Alimentos

1 15793262 Ramo Herrero, María Cristina . . 38,48
2 02201046 Jiménez Sarmiento, María Merce-

des . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,45

Ciencia y Tecnologías Químicas, Ciencia y Tecnología de Materiales
y Ciencia y Tecnologías Físicas

1 02872180 Alonso López, María del Mar . . . 35,4
2 28354819 Hermosín Campos, Bernardo C. 34,03
3 01816426 Sainz Trigo, María Antonia . . . . . 33,8

ANEXO II

Don/doña ...................................................., con domicilio
en ................................................., y con documento nacional
de identidad número .........................................,
Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera de la Escala de Titulados Superiores Espe-
cializados del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que
no ha sido separado del servicio de ninguna de las Administra-
ciones Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio
de las funciones públicas.

En .................., a ..... de .................. de 2004.

11285 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2004, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos al concurso oposición libre para
cubrir plazas de la Escala de Científicos Titulares del
Consejo Superior de Investigaciones Científicas y se
cita a los aspirantes para la realización de la fase
de concurso.

Convocado concurso-oposición libre para cubrir 100 plazas de
la Escala 5404- Científicos Titulares del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, según Orden CTE/934/2004 de 31 de marzo
(«Boletín Oficial del Estado» número 88, de 12 de abril), y finalizado
el plazo de presentación de solicitudes a que hace referencia la
base 4.1 de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en los tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 117), en los
Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de
la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid),
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid),
en las Delegaciones del gobierno en las Comunidades Autónomas
y en las Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo con-
sultarse en la siguiente dirección de Internet: www.csic.es (con-
cursos y oposiciones).



22256 Jueves 17 junio 2004 BOE núm. 146

Segundo.—Se convoca a los aspirantes admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio (fase de concurso) en la fecha, hora
y lugar que se especifica en el Anexo II a esta Resolución.

Tercero.—Publicar la relación provisional de excluidos que figu-
ra como Anexo I a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Cuarto.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no

admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 2 de junio de 2004.—El Presidente, Carlos Martínez

Alonso.

ANEXO I

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

Motivos
exclusión

DNI Apellidos y nombre Especialidad

21470936 AGUADO VIDAL, ENRIQUE. INMUNOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (C)
51113231 AKTARAKCI KESKIN, HASAN KAMIL. GEOQUIMICA Y GEOFISICA DE AMBIENTES SUBTERRANEOS. (C)
05257942 ALVAREZ DOMINGUEZ, CARMEN. NO INDICA ESPECIALIDAD. (C) (P)
15994538 AZPIAZU TORRES, NATALIA. ANALISIS GENETICO DE LA MORFOGENESIS. (C) (G)
08826790 BARCO GUERRERO, ANGEL LUIS. NEUROBIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (T)
75545954 BECERRO NIETO, ANA ISABEL. SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES CON

APLICACIONES ENERGETICAS Y MEDIOAMBIENTALES.
(C)

11409233 BRUNO BARCENA, JOSE MANUEL. MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS. (W)
03805496 BULLIDO GOMEZ-HERAS, MARIA JESUS. NEUROBIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (C)
38150026 BUSQUETS FONT, DIDAC. INTELIGENCIA ARTIFICIAL. (C)
X1521867 BUSTAMANTE MONTORO, ROSA A. SISTEMAS CONSTRUCTIVOS PARA LA EDIFICACION. (I)
31253784 CALDERON MORENO, JOSE MARIA. NO INDICA ESPECIALIDAD. (C) (P)
05215875 CALLEJA REQUENA, MANUEL. DESARROLLO Y PLASTICIDAD DEL SISTEMA NERVIOSO. (C) (G) (U)
05215875 CALLEJA REQUENA, MANUEL. ANALISIS GENETICO DE LA MORFOGENESIS. (C) (G) (U)
02888324 CAMARERO DE DIEGO, JULIO. NANOCIENCIA, NANOTECNOLOGIA Y MICROSISTEMAS. (C)
29149558 CAMPO RUIZ, JESUS JAVIER. PREPARACION Y CARACTERIZACION DE MATERIALES. (C)
27317471 CANOVAS LOPEZ, DAVID. CONTAMINACION EN SUELOS POR METALES PESADOS. (C)
50851498 CAÑIZARES FERRIZ, PATRICIA. FILOLOGIA LATINA. (T)
20171897 CARRANZA VITORES, LUIS ARTURO. SINTESIS, CARACTERIZACION Y ACTIVIDAD DE CATA-

LIZADORES.
(C) (F)

51650814 CARRASCO MARIN, EUGENIO. NO INDICA ESPECIALIDAD. (C) (P)
32656712 CARRO DIAZ, EVA MARIA. LA ESPECIALIDAD NO SE ENCUENTRA ENTRE LAS RELA-

CIONADAS EN LA CONVOCATORIA.
(U) (V)

32656712 CARRO DIAZ, EVA MARIA. NEUROBIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (U)
X1656430 CARTWRIGHT, JULYAN HAROLD EDWARD. MODELADO DE PROCESOS BIOLOGICOS. (C) (T)
51350953 CASTAÑO GARCIA, ANGEL RAUL. INMUNOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (C)
25153261 CIRIA REMACHA, MIGUEL ANGEL. CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES NANOESTRUC-

TURADOS.
(C)

50457950 CLEMENTE DIAZ, JORGE JUAN. RADIOASTRONOMIA. (C) (J)
43509025 COCERA NUÑEZ, MERCEDES. CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES NANOESTRUC-

TURADOS.
(C)

50801671 DIAZ-GUERRA GONZALEZ, MARGARITA. LA ESPECIALIDAD NO SE ENCUENTRA ENTRE LAS RELA-
CIONADAS EN LA CONVOCATORIA.

(V)

18208584 DIEGUEZ URIBEONDO, JAVIER. SISTEMATICA Y EVOLUCION VEGETAL Y FUNGICA. (T)
33507912 DIEZ DEL CORRAL BAUBRY, RUTH CECILIA. DESARROLLO Y PLASTICIDAD DEL SISTEMA NERVIOSO. (C)
51388396 ESTEVE PASTOR, MARIA PILAR. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
52085935 FERNANDEZ HERRERO, LUIS ANGEL. MICROBIOLOGIA MOLECULAR. (C)
51397649 FERRER PLA, MARIA LUISA. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
29157145 FONT DE MORA SAINZ, JAIME. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
09774994 FOUCES MARTINEZ, ROBERTO. BIOLOGIA MOLECULAR DE MICROORGANISMOS. (B)
07964716 FRAILE PRIETO, LUIS MARIO. PARTICULAS ELEMENTALES Y NUCLEOS. (B)
X3354154 FUNKE, BERND RAINER. EXPLORACION DEL SISTEMA SOLAR. (W)
22988652 GALLEGO MORALES, MARIA TERESA. SISTEMATICA Y EVOLUCION VEGETAL Y FUNGICA. (T)
29098505 GARCIA BORDEJE, JOSE ENRIQUE. ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE. (C)
51396395 GARCIA GARCIA, MIGUEL ANGEL. SISTEMATICA Y EVOLUCION VEGETAL Y FUNGICA. (T)
50709801 GARCIA SAEZ, ALBERTO. PROCESOS EVOLUTIVOS Y CONSERVACION DE LA BIO-

DIVERSIDAD ANIMAL.
(C)

37689617 GARCIA SANZ, JOSE ALBERTO. BASES ESTRUCTURALES, CELULARES Y MOLECULARES
DE LA FISIOLOGIA Y PATOLOGIA ANIMAL.

(C)

50197373 GARDE LOPEZ-BREA, SONIA. MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS. (C) (G) (T)
44002070 GOMARA ELENA, MARIA JOSE. SINTESIS ORGANICA DE COMPUESTOS BIOACTIVOS. (C)
26223531 GOMEZ-PASTRANA JIMENO, TERESA M. SOCIOLOGIA APLICADA. (J)
02604902 GUADAÑO FERRAZ, ANA CRISTINA. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P) (T)
X2274540 HAUK, ESTHER. ANALISIS ECONOMICO. (W)
02531268 HERNANDEZ VELASCO, JORGE. PREPARACION Y PROPIEDADES DE MATERIALES PARA

DISPOSITIVOS.
(C)



BOE núm. 146 Jueves 17 junio 2004 22257

Motivos
exclusión

DNI Apellidos y nombre Especialidad

24252485 HERRERA GONZALEZ DE MOLINA, ELOISA. NEUROBIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (T)
X2270438 HURKENS, JACOBUS PETRUS. ANALISIS ECONOMICO. (T)

9600199 LAIN CLAESSON, SONIA. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
X4070616 LARUELLE, ANNICK. ANALISIS ECONOMICO. (W)
50810238 LOPEZ CABALLERO, MARIA ELVIRA. MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS. (T)
30591716 LOPEZ DE ALDA VILLAIZAN, MARIA JOSE. CONTAMINACION ORGANICA AMBIENTAL. (C)
51662995 MACIA BARCO, MANUEL JUAN. SISTEMATICA Y EVOLUCION VEGETAL Y FUNGICA. (T)
02213242 MALLAVIA MARIN, RICARDO. PREPARACION, CARACTERIZACION Y PROCESADO DE

POLIMEROS.
(C)

52124479 MARTIN GONZALEZ, MARIA SOLEDAD. NANOCIENCIA, NANOTECNOLOGIA Y MICROSISTEMAS. (C)
02515394 MARTINEZ DE CASTILLA MUÑOZ, AURORA. PROCESOS EVOLUTIVOS Y CONSERVACION DE LA BIO-

DIVERSIDAD ANIMAL.
(C)

44392961 MARTINEZ-MORATALLA VALCARCEL, TERE-
SA NATIVIDAD.

SEGURIDAD Y CALIDAD DE ALIMENTOS. (J)

13749763 MATEO MINGUEZ, MIGUEL ANGEL. ECOLOGIA BENTONICA LITORAL. (C)
18022319 MAYORAL GASTON, MARIA CARMEN. OPERACION Y OPTIMIZACION DE PROCESOS DE COM-

BUSTION.
(C)

X2073829 MEIJER, WILHELMUS JOHANES JOZEF. MICROBIOLOGIA MOLECULAR. (W)
13743200 MERINO PEREZ, RAMON. BASES ESTRUCTURALES, CELULARES Y MOLECULARES

DE LA FISIOLOGIA Y PATOLOGIA ANIMAL.
(U)

13743200 MERINO PEREZ, RAMON. INMUNOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (U)
51352079 MOLINA HOLGADO, FRANCISCO. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
29081265 MOLINA PARIS, CARMEN. GRAVITACION Y COSMOLOGIA. (C) (W)
08986729 MONTALVO GARCIA, GEMMA. CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES NANOESTRUC-

TURADOS.
(C)

16013261 MORALERS CALVO, MARIA PILAR. MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS. (C) (G) (T)
00811148 MORENO DE ALBORAN VIERNA, IGNACIO. BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR DEL CANCER. (C) (T)
02520536 MORENO FLORES, MARIA TERESA. NO PUEDE INDICAR MAS DE UNA ESPECIALIDAD. (U)
21656643 MULLOR SANJOSE, JOSE LUIS. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
50716138 MUÑOZ CESPEDES, ALBERTO. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P) (T)
31325837 PAUL ESCOLANO, ANTONIO GABRIEL. SINTESIS Y CARACTERIZACION DE MATERIALES CON

APLICACIONES ENERGETICAS Y MEDIOAMBIENTALES.
(C)

52111172 PESO OVALLE, LUIS. NO INDICA ESPECIALIDAD. (C) (P)
X2882878 PEZANIS-CHRISTOU, PAUL. ANALISIS ECONOMICO. (W)
42789222 PIÑEIRO GONZALEZ, M.CARMEN. CONSERVACION Y VALORIZACION DE ALIMENTOS DE

ORIGEN MARINO.
(C)

78080319 PORTA PLEITE, JOSE MARIA. TECNOLOGIAS AVANZADAS DE LA INFORMACION Y LA
PRODUCCION.

(C)

35022600 PRESAS PUIG, ALBERT. HISTORIA DE LA CIENCIA. (W)
46237152 REYNAL QUEROL, MARTA. ANALISIS ECONOMICO. (W)
35046426 RIBERA GALAN, IGNACIO. PROCESOS EVOLUTIVOS Y CONSERVACION DE LA BIO-

DIVERSIDAD ANIMAL.
(C)

52183610 RODRIGO CASTRO, MARIA ISABEL. NO INDICA ESPECIALIDAD. (P)
19899943 RODRIGUEZ CONCEPCION, MANUEL. GENOMICA FUNCIONAL DEL DESARROLLO EN PLANTAS. (C)
46634232 ROS GIRALT, LLUIS. TECNOLOGIAS AVANZADAS DE LA INFORMACION Y LA

PRODUCCION.
(C)

Y446138 RUBIO REVUELTA, IGNACIO. BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR DEL CANCER. (W)
28494881 RUIZ CABRERA, CONSUELO MARIA. DEGRADACION MICROBIANA DE COMPUESTOS AROMA-

TICOS.
(T)

46120375 RUIZ LAPUENTE, MARIA DEL PILAR C. GRAVITACION Y COSMOLOGIA. (C) (T)
X2384637 RUOSS, JÜRGEN. CONTROL DE LA CONTAMINACION DE SUELOS POR

PLAGUICIDAS.
(J)

11817513 SANCHEZ CARRETERO, CRISTINA. ANTROPOLOGIA SOCIAL. (W)
N746683 SANCHEZ CONTRERAS, MARIA CARMEN. RADIOASTRONOMIA. (C)

27482010 SANCHEZ MONEDERO, MIGUEL ANGEL. EROSION Y CONSERVACION DEL SUELO EN SISTEMAS
AGRICOLAS.

(C)

16302852 SANCHEZ PERONA, JAVIER. CARACTERISTICAS QUIMICAS, NUTRICIONALES Y FUN-
CIONALES DE LOS ALIMENTOS.

(C)

50308737 SASTRE CONDE, MARIA ISABEL. DINAMICA DE XENOBIOTICOS EN SUELOS AGRICOLAS. (C)
46134810 SERRA PRAT, MARIA. TECNOLOGIAS AVANZADAS DE LA INFORMACION Y LA

PRODUCCION.
(C) (T)

73194519 SESE MONCLUS, JAVIER. LA ESPECIALIDAD NO SE ENCUENTRA ENTRE LAS RELA-
CIONADAS EN LA CONVOCATORIA.

(C) (V)

13009154 SINT, STEFAN MICHAEL. PARTICULAS ELEMENTALES Y NUCLEOS. (W)
78608549 SOCAS NAVARRO, HECTOR DAVID. EXPLORACION DEL SISTEMA SOLAR. (C) (G)
45474723 SOLA MARTINEZ, ANA MARIA. PATOLOGIA EXPERIMENTAL DE LA ISQUEMIA-REPERFU-

SION HEPATICA.
(B)

18029243 SUELVES LAIGLESIA, MARIA ISABEL. ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE. (C)
02610662 TIEMBLO MAGRO, MARIA PILAR. SISTEMAS POLIMERICOS PARA APLICACIONES AVANZA-

DAS.
(C)



22258 Jueves 17 junio 2004 BOE núm. 146

Motivos
exclusión

DNI Apellidos y nombre Especialidad

51903916 TREJO PEREZ, JOSE LUIS. NEUROBIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR. (U)
51903916 TREJO PEREZ, JOSE LUIS. DESARROLLO Y PLASTICIDAD DEL SISTEMA NERVIOSO. (U)
Y446320 VALIENTE KROON, JUAN ANTONIO. LA ESPECIALIDAD NO SE ENCUENTRA ENTRE LAS RELA-

CIONADAS EN LA CONVOCATORIA.
(V) (W)

19997832 VALLS FERRER, JUAN ANTONIO. PARTICULAS ELEMENTALES Y NUCLEOS. (C)
35450793 VAZQUEZ VAZQUEZ, MANUEL. CONSERVACION Y VALORIZACION DE ALIMENTOS DE

ORIGEN MARINO.
(T)

Motivos de exclusión:

B: Instancia presentada fuera de plazo.
C: No aportar fotocopia el dni o pasaporte compulsado.
F: No acompañar declaración jurada o promesa de carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional

o la presenta sin firmar.
G: No abonar los derechos de examen.
I: No tener la nacionalidad exigida en la convocatoria.
J: No poseer la titulación exigida en la convocatoria.
P: No especificar la especialidad por la que se presenta.
T: No aportar curriculum vitae.
U: No se puede presentar a mas de una especialidad.
V: No existe esa especialidad.
W: No poseer la homologación del título exigido.

ANEXO II

Citación a la fase de concurso

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

11. ANALISIS ECONOMICO. 04/10/2004 11:00 INSTO. ANALISIS ECONOMICO CSIC CAMPUS UNIV. AUTO-
NOMA BELLATERRA (BARCELONA).

12. ARQUEOLOGIA PROTOHISTORICA. 28/09/2004 12:00 MUSEO ARQUEOLOGICO NACIONAL (SALAS NOBLES) C/
SERRANO, 13 MADRID.

13. SOCIOLOGIA APLICADA. 06/10/2004 11:00 INSTO. DE ESTUDIOS SOCIALES DE ANDALUCIA C/ CAMPO-
SANTO DE LOS MARTIRES, 7 CORDOBA.

14. FILOLOGIA LATINA. 06/10/2004 12:00 CTRO. HUMANIDADES CSIC (SALA 209 2.a PLANTA) C/
DUQUE DE MEDINACELI, 6 MADRID.

15. FILOSOFIA JUDIA CONTEMPORA-
NEA.

06/10/2004 9:00 INSTO. DE FILOSOFIA (SALA DE JUNTAS) C/ PINAR, 25
MADRID.

16. HISTORIA DE LA CIENCIA. 27/09/2004 12:00 CTRO. HUMANIDADES (SALÓN DE ACTOS 006) C/DUQUE DE
MEDINACELI, 8 MADRID.

17. HISTORIA MEDIEVAL. 20/09/2004 11:00 DELEGACION DEL CSIC EN CATALUÑA (SALON DE ACTOS)
C/ EGIPCIAQUES, 15 BARCELONA.

18. CONSERVACION DEL PATRIMONIO
HISTORICO: ARQUEOMETRIA DE
CERAMICA Y VIDRIO.

06/10/2004 10:30 CTRO. HUMANIDADES CSIC (AULA 036) C/ DUQUE DE MEDI-
NACELI, 6 MADRID.

19. ANTROPOLOGIA SOCIAL. 08/09/2004 10:30 DELEGACION DEL CSIC EN CATALUÑA C/ EGIPCIAQUES, 15
BARCELONA.

110. POLITICAS DE CIENCIA Y TECNOLO-
GIA.

04/10/2004 12:00 EDIF. VICEPRESIDENCIA INV. CIENTIFICA Y TEC. CSIC (SALON
DE ACTOS) C/SERRANO, 113 MADRID.

21. REGULACION DE LA REPLICACION
CROMOSOMICA EN LEVADURAS.

16/09/2004 11:00 CTRO. BIOLOGIA MOLECULAR S.OCHOA (SALA RAMON ARE-
CES) MOD C X, 6.a PL FTAD. DE CIENCIAS/UNIV. AUTONOMA
(CAMP.CANTOBLANCO) MADRID.

22. BASES ESTRUCTURALES, CELULA-
RES Y MOLECULARES DE LA FISIO-
LOGIA Y PATOLOGIA ANIMAL.

13/09/2004 10:00 EDIF. BIOLOGIA (SALA DE GRADOS) UNIV. AUTONOMA/CAM-
PUS CANTOBLANCO MADRID.

23. DEGRADACION MICROBIANA DE
COMPUESTOS AROMATICOS.

27/09/2004 11:00 CTRO. INVESTIGACIONES BIOLOGICAS (AULA SEMINARIOS
1.aPLANTA) C/ RAMIRO DE MAEZTU, 9 MADRID.

24. VACUNAS RECOMBINANTES CON-
TRA ENFERMEDADES ANIMALES.

21/09/2004 10:00 CTRO. INVESTIGACIONES BIOLOGICAS (SALA DE SEMINA-
RIOS 1.a PLANTA) C/ RAMIRO DE MAEZTU, 9 MADRID.

25. BIOMARCADORES EN ENFERMEDAD
CARDIOVASCULAR.

16/09/2004 11:30 INSTO. BIOMEDICINA VALENCIA (SALON ACTOS) C/ JAIME
ROIG, 11 VALENCIA.

26. GENETICA MOLECULAR DE PLAN-
TAS.

28/09/2004 10:00 CTRO. INVESTIGACIONES CIENTIFICAS ISLA DE LA CARTUJA
CSIC AVDA. AMERICO VESPUCIO, S/N SEVILLA.

26. G E N O M I C A F U N C I O N A L D E L
DESARROLLO EN PLANTAS.

28/09/2004 10:00 CTRO. INVESTIGACIONES CIENTIFICAS ISLA DE LA CARTUJA
CSIC AVDA. AMERICO VESPUCIO, S/N SEVILLA.

27. MICROBIOLOGIA MOLECULAR. 20/09/2004 12:00 FTAD. VETERINARIA (SALA DE GRADOS) UNIV. AUTONOMA
CAMPUS DE BELLATERRA CERDANYOLA (BARCELONA).

27. G E N E T I C A M O L E C U L A R D E
MICROORGANISMOS EUCARIOTAS.

20/09/2004 12:00 FTAD. VETERINARIA (SALA DE GRADOS) UNIV. AUTONOMA
CAMPUS DE BELLATERRA CERDANYOLA (BARCELONA).

27. B I O L O G I A M O L E C U L A R D E
MICROORGANISMOS.

20/09/2004 12:00 FTAD. VETERINARIA (SALA DE GRADOS) UNIV. AUTONOMA
CAMPUS DE BELLATERA CERDANYOLA (BARCELONA).



BOE núm. 146 Jueves 17 junio 2004 22259

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

28. FISIOLOGIA CELULAR. 20/09/2004 12:00 INSTO. INV. BIOMEDICAS BARCELONA (SALON DE ACTOS)
C/ ROSELLON, 161 6.a PLANTA BARCELONA.

29. ANALISIS GENETICO DE LA MORFO-
GENESIS.

04/10/2004 10:00 CTRO. BIOLOGIA MOLECULAR (SALA RAMON ARECES) CAM-
PUS UAM DE CANTOBLANCO MADRID.

210. BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR
DEL CANCER.

05/10/2004 10:30 FTAD. MEDICINA UNIV. CANTABRIA (SALON DE GRADOS)
C/CARDENAL HERRERA ORIA, S/N SANTANDER.

211. BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECU-
LAR DE ORGANISMOS FOTOSINTE-
TICOS.

05/10/2004 10:00 CTRO. INVESTIGACIONES CIENTIFICAS ISLA DE LA CARTUJA
CSIC(SALON DE ACTOS) AVDA. AMERICO VESPUCIO, S/N
SEVILLA.

212. NEUROBIOLOGIA MOLECULAR Y
CELULAR.

27/09/2004 10:00 INSTO. NEUROBIOLOGIA RAMON Y CAJAL (SALON DE
ACTOS) C/ DOCTOR ARCE, 37 MADRID.

212. DESARROLLO Y PLASTICIDAD DEL
SISTEMA NERVIOSO.

27/09/2004 10:00 INSTO. NEUROBIOLOGIA RAMON Y CAJAL (SALON DE
ACTOS) C/ DOCTOR ARCE, 37 MADRID.

213. INMUNOLOGIA MOLECULAR Y CELU-
LAR.

14/09/2004 10:00 FTAD. CIENCIAS UNIV. AUTONOMA (SALA DE JUNTAS) CAM-
PUS CANTOBLANCO MADRID.

214. PATOLOGIA EXPERIMENTAL DE LA
ISQUEMIA-REPERFUSION HEPATICA.

27/09/2004 13:00 INSTO. INVESTIGACIONES BIOMEDICAS (SALA DE JUNTAS)
C/ ROSELLON, 161 6.a PLANTA BARCELONA.

215. FISIOLOGIA DE INSECTOS. 15/09/2004 10:30 INSTO. BIOLOGIA MOLECULAR BARCELONA (SALA B) C/JOR-
DI GIRONA, 18/26 BARCELONA.

31. ECOLOGIA BENTONICA LITORAL. 12/10/2004 18:00 CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES (SALA DE
CONFERENCIAS) ACCESO CALA SANT FRANCESC, 14 BLANES
(GIRONA).

32. CONSERVACION Y VALORIZACION
DE ALIMENTOS DE ORIGEN MARINO.

05/10/2004 10:00 CTRO. INVESTIGACION Y DESARROLLO (SALA A) C/ JORGE
GIRONA 18. 26 BARCELONA.

33. SISTEMATICA Y EVOLUCION VEGE-
TAL Y FUNGICA.

01/09/2004 18:00 REAL JARDIN BOTANICO (SALA SEMINARIOS) ENTRADA C/
CLAUDIO MOYANO, 1 MADRID.

34. ECOLOGIA VEGETAL. 28/09/2004 11:00 CTRO. CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES (SALON DE ACTOS)
C/SERRANO, 115 BIS MADRID.

35. ACUICULTURA MARINA: ASPECTOS
APLICADOS Y FUNDAMENTALES.

21/09/2004 9:00 AULA CASA DE LA CULTURA DE BENICASIM C/ MEDICO
SEGARRA, 4 BENICASIM (CASTELLON).

36. MODELADO DE PROCESOS BIOLO-
GICOS.

29/09/2004 12:00 MUSEO NAC. CIENCIAS NATURALES (SALON DE ACTOS) C/
JOSE GUTIERREZ ABASCAL, 2 MADRID.

36. PROCESOS EVOLUTIVOS Y CONSER-
VACION DE LA BIODIVERSIDAD ANI-
MAL.

29/09/2004 12:00 MUSEO NAC. CIENCIAS NATURALES (SALON DE ACTOS) C/
JOSE GUTIERREZ ABASCAL, 2 MADRID.

37. ESTRATIGRAFÍA. SISMICA, SISTE-
MAS SEDIMENTARIOS Y CAMBIO
GLOBAL.

04/10/2004 13:00 FACULTAD CIENCIAS UNIV. DE GRANADA (SALON DE GRA-
DOS) AVDA. FUENTENUEVA, S/N GRANADA.

38. ESTRUCTURA Y FUNCION DE COMU-
NIDADES MARINAS NO EXPLOTA-
DAS.

07/09/2004 10:00 DELEGACION DEL CSIC EN CATALUÑA (AULA DE CATALÁN)
C/ EGIPCIAQUES, 15 BARCELONA.

39. PROCESOS SEDIMENTARIOS ACTUA-
LES EN EL MEDIO MARINO.

08/09/2004 11:00 DELEGACION CSIC EN CATALUÑA (SALON ACTOS) C/ EGIP-
CIAQUES,15 BARCELONA.

310. INSTRUMENTACION Y DESARROLLO
DE TECNOLOGIAS OCEANICAS.

27/09/2004 11:00 MUSEO NAC. CIENCIAS NATURALES (SALA DE JUNTAS) C/
JOSE GUTIERREZ ABASCAL, 2 MADRID.

311. PROCESOS OROGENICOS. 02/09/2004 10:00 INSTO. CIENCIA DE LA TIERRA JAUME ALMERA (SALON DE
ACTOS) C/ LLUIS SOLE I SABRIS, S/N BARCELONA.

312. PREDICCION OCEANICA EVOLUTIVA
EN LA FRANJA COSTERA.

28/09/2004 17:00 CTRO. ANDALUZ DE MEDIO AMBIENTE AVDA. DEL MEDI-
TERRÁNEO, S/N GRANADA.

313. GEOQUIMICA Y GEOFISICA DE
AMBIENTES SUBTERRANEOS.

05/10/2004 11:00 MUSEO NAC. CIENCIAS NATURALES (SALON ACTOS) C/ JOSE
GUTIERREZ ABASCAL, 2 MADRID.

41. BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA MOLECU-
LAR DEL ESTRES ABIOTICO EN PLAN-
TAS.

05/10/2004 10:00 INSTO. ECONOMIA Y GEOGRAFIA (SALA DE SEMINARIOS) C/
PINAR, 25 MADRID.

42. NUTRICION ANIMAL: DIGESTION,
ABSORCION Y METABOLISMO.

05/10/2004 16:00 ESTACION EXPERIMENTAL DEL ZAIDIN (SALON DE ACTOS)
C/ PROFESOR ALBAREDA, 1 GRANADA.

43. GENETICA DE LA RESISTENCIA A
PLAGAS AGRICOLAS.

04/10/2004 12:00 CTRO. FISICA M.A. CATALAN (SALA CONFERENCIAS)
C/SERRANO, 121 MADRID.

43. MARCADORES MOLECULARES APLI-
CADOS A LA MEJORA VEGETAL.

05/10/2004 16:00 CTRO. FISICA M.A.CATALAN (SALA CONFERENCIAS)
C/SERRANO, 121 MADRID.

44. EROSION Y CONSERVACION DEL
SUELO EN SISTEMAS AGRICOLAS.

27/09/2004 10:00 INSTO. AGRICULTURA SOSTENIBLE CSIC (SALA DE JUNTAS)
ALAMEDA DEL OBISPO, S/N CORDOBA.

45. DINAMICA DE XENOBIOTICOS EN
SUELOS AGRICOLAS.

28/09/2004 10:00 ESCUELA DE ESTUDIOS ARABES CUESTA DEL CHAPIZ, 22
GRANADA.

46. CONTAMINACION EN SUELOS POR
METALES PESADOS.

27/09/2004 16:00 INSTO. RECURSOS NATURALES Y AGROBIOLOGIA (SALON
DE ACTOS) AVDA. REINA MERCEDES, 10 SEVILLA.

46. CONTROL DE LA CONTAMINACION
DE SUELOS POR PLAGUICIDAS.

27/09/2004 10:00 INSTO. RECURSOS NATURALES Y AGROBIOLOGIA (SALON
DE ACTOS) AVDA. REINA MERCEDES, 10 SEVILLA.

47. APROVECHAMIENTO INDUSTRIAL
DE LA BIOMASA VEGETAL.

27/09/2004 12:00 INSTO. RECURSOS NATURALES Y AGROBIOLOGIA CSIC (SA-
LON DE ACTOS) AVDA. REINA MERCEDES, 10 SEVILLA.



22260 Jueves 17 junio 2004 BOE núm. 146

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

48. MANEJO, TRANSFORMACION Y
CARACTERIZACION MOLECULAR DE
LA MATERIA ORGANICA DEL SUELO.

30/09/2004 9:30 CTRO. INVESTIGACIONES BIOLOGICAS (SALON DE ACTOS)
C/ RAMIRO DE MAEZTU, 9 MADRID.

49. ROCAS ORNAMENTALES: PROCE-
SOS FISICOQUIMICOS IMPLICADOS
EN SU EVOLUCIÓN. CONSERVACION
DEL PATRIMONIO HISTORICO.

28/09/2004 10:00 CTRO. INVESTIG. CIENTIFICAS ISLA DE LA CARTUJA (SALA
DE SEMINARIOS) C/ AMERICO VESPUCIO S/N, SEVILLA.

51. INTEGRACION Y DISEÑO DE DISPO-
SITIVOS Y SISTEMAS MICROELEC-
TRONICOS.

22/09/2004 10:00 DELEGACION CSIC CATALUÑA C/ EGIPCIAQUES, 15 BAR-
CELONA.

52. ESPECTROSCOPIA MOLECULAR EN
FASE GASEOSA.

15/09/2004 11:00 CTRO. FISICA MIGUEL A CATALAN (SALA CONFERENCIAS)
C/ SERRANO, 121 MADRID.

53. FISICA EXPERIMENTAL DE ALTAS
ENERGIAS.

02/09/2004 16:00 INSTO. FISICA DE CANTABRIA (SALA DE CLAUSTROS) EDIF
JUAN JORDA/UNIV. DE CANTABRIA SANTANDER.

54. EXPLORACION DEL SISTEMA SOLAR. 21/09/2004 12:00 INSTO. ASTROFISICA ANDALUCIA (SALON DE ACTOS) C/CA-
MINO BAJO DE HUETOR, 24 GRANADA.

55. ACUSTICA. 06/09/2004 10:00 INSTO. ACUSTICA (PLANTA SOTANO) C/ SERRANO, 144
MADRID.

56. DISEÑO DE CIRCUITOS INTEGRADOS
ANALOGICOS.

30/09/2004 12:00 INSTO. MICROELECTRONICA SEVILLA AVDA. REINA MERCE-
DES, S/N EDIF CICA SEVILLA.

57. INTELIGENCIA ARTIFICIAL. 06/09/2004 12:00 INSTO. INV. EN INTELIGENCIA ARITIFICIAL (SALON DE
ACTOS) CAMPUS UNIV. AUTONOMA BELLATERRA (BARCE-
LONA).

58. NANOCIENCIA, NANOTECNOLOGIA
Y MICROSISTEMAS.

04/10/2004 9:30 ORG. CENTRAL CSIC (SALA COMITE CIENTIFICO ASESOR
1.aPLANTA) C/ SERRANO, 117 MADRID.

59. PARTICULAS ELEMENTALES Y
NUCLEOS.

27/09/2004 12:00 FTAD. DE CIENCIAS (SALA DE GRADOS) UNIV. AUTONOMA
CAMPUS UAB BELLATERRA (BARCELONA).

510. GRAVITACION Y COSMOLOGIA. 20/09/2004 13:30 INSTO. OPTICA (SALA CONFERENCIAS) C/ SERRANO, 121
MADRID.

511. RADIOASTRONOMIA. 27/09/2004 11:00 INSTO. CIENCIAS DEL ESPACIO/EDIF. CESCA (UPC MODUL
A1) C/GRAN CAPITA, S/N BARCELONA.

512. TECNOLOGIAS AVANZADAS DE LA
INFORMACION Y LA PRODUCCION.

28/09/2004 15:30 E.T.S.I. TELECOMUNICACION (SALON DE GRADOS) UNIV.
POLITECNICA MADRID CIUDAD UNIVERSITARIA S/N MADRID.

61. MEJORA DEL COMPORTAMIENTO DE
MATERIALES METALICOS.

28/09/2004 9:30 INSTO. CIENCIAS DE LA CONSTRUCCION E. TORROJA (SALA
DE BANDERAS) C/ SERRRANO GALVACHE, S/N MADRID.

62. MATERIALES SUPERCONDUCTORES
PARA APLICACIONES ELECTRICAS.

27/09/2004 11:30 INSTO. INVESTIG. INTELIGENCIA ARTIFICIAL (SALA DE
ACTOS) CAMPUS UNIV. AUTONOMA BELLATERRA (BARCE-
LONA).

63. PREPARACION Y CARACTERIZACION
DE MATERIALES.

14/09/2004 13:00 FTAD. CIENCIAS UNIV. ZARAGOZA (SALA DE GRADOS EDIF
A ) C/ PEDRO CERBUNA, 12 ZARAGOZA.

64. MATERIALES DE BAJA DIMENSIONA-
LIDAD Y SUS APLICACIONES.

27/09/2004 15:00 INSTO. CIENCIA DE MATERIALES BARCELONA (SALA DE
ACTOS) CAMPUS UNIV. AUTONOMA BELLATERRA (BARCE-
LONA).

65. SINTESIS Y CARACTERIZACION DE
MATERIALES CON APLICACIONES
ENERGETICAS Y MEDIOAMBIENTA-
LES.

20/09/2004 12:00 INSTO. CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA (SALON DE ACTOS)
C/ MARIE CURIE, S/N CAMPUS UAM CANTOBLANCO MADRID.

66. SISTEMAS POLIMERICOS PARA APLI-
CACIONES AVANZADAS.

27/09/2004 11:30 DELEGACION DEL CSIC EN CATALUÑA (AULA DE CATALÀ)
C/ EGIPCIAQUES, 15 BARCELONA.

67. MATERIALES CERAMICOS Y VIDRIOS
PARA APLICACIONES DE ALTA TEM-
PERATURA.

14/09/2004 12:00 CTRO. NAC. INV. METALURGICAS (SALA CONFERENCIAS)
AVDA. GREGRORIO DEL AMO, 8 MADRID.

68. SISTEMAS CONSTRUCTIVOS PARA
LA EDIFICACION.

14/09/2004 15:30 DELEGACION CSIC EN CATALUÑA (SALA DE ACTOS) C/ EGIP-
CIAQUES, 15 BARCELONA.

69. TEORIA Y SIMULACION DE PROPIE-
DADES DE MATERIALES NANOES-
TRUCTURADOS.

04/10/2004 12:00 INSTO. QUIMICA FISICA ROCASOLANO (SALON DE ACTOS)
C/ SERRANO, 119 MADRID.

610. PREPARACION, CARACTERIZACION
Y PROCESADO DE POLIMEROS.

27/09/2004 12:30 CTRO. FISICA M.A. CATALAN (SALON DE ACTOS) C/ SERRA-
NO, 121 MADRID.

611. PREPARACION Y PROPIEDADES DE
MATERIALES PARA DISPOSITIVOS.

04/10/2004 11:00 DELEGACION DEL CSIC EN CATALUÑA C/ EGIPCIAQUES, 15
BARCELONA.

612. COMPUESTOS ORGANOMETALICOS
DE INTERES EN CATALISIS HOMO-
GENEA.

06/09/2004 16:00 INSTO. CIENCIA DE MATERIALES BARCELONA (SALA DE
ACTOS) CAMPUS UNIV. AUTONOMA BELLATERRA (BARCE-
LONA).

71. COMPUESTOS BIOACTIVOS: PROCE-
SADO Y CONSERVACION DE ALIMEN-
TOS VEGETALES.

27/09/2004 12:00 LOCALES CSIC (SALON DE ACTOS) C/ JORGE MANRIQUE, 27
MADRID.

72. CARACTERISTICAS QUIMICAS,
NUTRICIONALES Y FUNCIONALES DE
LOS ALIMENTOS.

20/09/2004 12:00 SALON ACTOS LOCALES CSIC C/JORGE MANRIQUE, 27
MADRID.

73. TRAZABILIDAD Y CALIDAD DE ALI-
MENTOS VEGETALES.

28/09/2004 10:00 INSTO. DEL FRIO (SALON DE ACTOS) C/ JOSE ANTONIO
NOVAIS, 10 (CIUDAD UNIVERSITARIA) MADRID.



BOE núm. 146 Jueves 17 junio 2004 22261

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

74. SEGURIDAD Y CALIDAD DE ALIMEN-
TOS.

21/09/2004 10:00 INSTO. BIOLOGIA MOLECULAR DE PLANTAS P.YUFERA (SA-
LON DE ACTOS) AVDA. DE LOS NARANJOS, S/N VALENCIA.

75. MEJORA DE LAS PROPIEDADES DE
LOS ALIMENTOS DE ORIGEN VEGE-
TAL.

20/09/2004 11:30 CTRO. INVESTIG. ISLA DE LA CARTUJA CSIC (SEMINARIO
1.aPLANTA) AVDA. AMERICO VESPUCIO, S/N SEVILLA.

76. MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS. 28/09/2004 9:00 INSTO. BIOMEDICINA VALENCIA (SALA DE ACTOS) C/ JAIME
ROIG, 11 VALENCIA.

77. NUTRICION Y METABOLISMO. 20/09/2004 11:30 INSTO. BIOMEDICINA VALENCIA (SALON DE ACTOS) C/ JAIME
ROIG, 11 VALENCIA.

81. OPERACION Y OPTIMIZACION DE
PROCESOS DE COMBUSTION.

23/09/2004 9:00 INSTO. CARBOQUIMICA (SALON DE ACTOS) C/MIGUEL LUES-
MA CASTAN, 4 ZARAGOZA.

82. SINTESIS, CARACTERIZACION Y
ACTIVIDAD DE CATALIZADORES.

28/09/2004 10:00 INSTO. CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA CSIC (SALON DE
ACTOS) C/ MARIE CURIE, S/N (CAMPUS UAM DE CANTOBLAN-
CO) MADRID.

83. C O N T A M I N A C I O N O R G A N I C A
AMBIENTAL.

30/09/2004 10:00 INSTO. INV. QUIMICAS Y AMBIENTALES (SALA DE REUNIONES
/ SALA B) C/JORDI GIRONA, 18-26 BARCELONA.

84. TECNOLOGIAS AVANZADAS DE
BAJO IMPACTO AMBIENTAL PARA
LA CONSERVACION Y UTILIZACION
DE COMBUSTIBLES FOSILES.

27/09/2004 9:30 INSTO. NAC. CARBON (SALA JUNTAS) C/ FRANCISCO PIN-
TADO FE, 26 OVIEDO.

85. INTERACCION LIPIDO-PROTEINA.
APROXIMACION BIOFISICA Y CRIS-
TALOGRAFICA.

06/09/2004 12:00 CTRO. FISICA «MIGUEL A. CATALAN» (SALA CONFERENCIAS)
C/ SERRANO, 121 MADRID.

86. PROCESOS INDUCIDOS POR LASER
EN MOLECULAS Y SISTEMAS CON-
DENSADOS.

06/10/2004 13:00 FTAD. CIENCIAS DE LA UNIV. DE SALAMANCA (AULA DE GRA-
DOS) PLAZA DE LA MERCED, S/N SALAMANCA.

87. QUIMICA MEDICA: DISEÑO, SINTESIS
Y ESTUDIO DE FARMACOS.

06/10/2004 10:00 CTRO. QUIMICA ORGANICA LORA TAMAYO (SALA 338) C/
JUAN DE LA CIERVA, 3 MADRID.

88. SINTESIS Y CARACTERIZACION DE
TAMICES MOLECULARES.

28/09/2004 9:30 UNIV. CORDOBA/SALA DEL «PROFESOR MANUEL MEDINA»
EDIF. DE GOBIERNO CAMPUS DE RABANALES/CTRA.
MADRID-CORDOBA KM 390 CORDOBA.

89. ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE. 04/10/2004 12:00 INSTO. CIENCIAS DE LA TIERRA JAUME ALMERA (SALON DE
ACTOS) C/ LLUIS SOLE I SABARIS, S/N BARCELONA.

810. CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATE-
RIALES NANOESTRUCTURADOS.

07/09/2004 10:45 CTRO INV. CIENTIFICAS ISLA DE LA CARTUJA (SEMINARIO)
AVDA. AMERICO VESPUCIO, S/N SEVILLA.

811. SINTESIS ORGANICA DE COMPUES-
TOS BIOACTIVOS.

27/09/2004 12:00 CTRO. QUIMICA ORGANICA LORA TAMAYO (SALA 317) C/
JUAN DE LA CIERVA, 3 MADRID.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
11286 RESOLUCIÓN de 31 mayo de 2004, de la Secretaría

General para la Administración Pública, por la que
se aprueba la relación de excluidos en el concurso
de traslados para la provisión de puestos de trabajo
de personal laboral en la Administración General del
Estado, convocado por Resolución de 21 de enero
de 2004.

Por Resolución de la Secretaría de Estado para la Adminis-
tración Pública de 21 de enero de 2004, complementada por la
de 18 de marzo, se convocó concurso de traslados para la provisión
de puestos de trabajo de personal laboral en la Administración
del Estado.

Examinadas las solicitudes presentadas, esta Secretaría Gene-
ral resuelve:

Primero.—Declarar excluidos de la participación en el concurso,
por no cumplir las condiciones exigidas en las bases de la con-
vocatoria, a los trabajadores que figuran en el Anexo I, con expre-
sión de la causa de exclusión.

Segundo.—Declarar excluidos parcialmente del concurso por
no reunir las condiciones exigidas para algún/os puesto/s de tra-

bajo, a los trabajadores que figuran en el Anexo II, con expresión
de la causa de exclusión.

Tercero.—Los anexos se publican en el Portal del Empleado
www.funciona.es y serán expuestos en todos los Departamentos
Ministeriales.

Cuarto.—Los trabajadores incluidos en alguno de los anexos
citados dispondrán de un plazo de ocho días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», para aportar la documentación
acreditativa necesaria para subsanar, en su caso, las deficiencias
que han determinado su exclusión. Dicha documentación se pre-
sentará, mediante cualquiera de los medios previstos por la legis-
lación vigente, ante la Dirección General de la Función Pública
(Subdirección General de Gestión de Recursos Humanos), calle
María de Molina, 50, séptima planta, 28071-Madrid.
Fax 91 273 21 88.

Quinto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
demanda ante la jurisdicción social, previa reclamación ante esta
Secretaría General en el plazo de veinte días, de acuerdo con
lo establecido en el artículo 59.4 del Estatuto de los Trabajadores,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo,
en relación con lo prevenido en los artículos 69 de la Ley de
Procedimiento Laboral, texto refundido aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/1995, de 7 de abril, y 125 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Secretario General, Francisco
Javier Velázquez López.


